
Gemeente Nijkerk – Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015, wijziging

februari 2016

Collegebesluit  nummer 664557 / 664571

 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

 

gelet op de artikelen 1a, 10, zesde lid, en artikel 14, vierde lid van de Verordening maatschappelijke

ondersteuning 2015;

 

b e s l u i t: vast te stellen de volgende

 

Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015, wijziging februari 2016

Artikel 1. Wijzigingen in de regeling
De Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

In artikel 1.2 komt het derde lid te luiden als volgt:

 

3. De tarieven voor hulp bij het huishouden bedragen:

€ 17,15 per uur voor HH1 op grond van respijtzorg;

€ 20,25 per uur voor HH2 op grond van ondersteuning bij een ongestructureerd huishouden.

 

B

De artikelen 4a.1 en 4a.2 komen te luiden als volgt:

 

Artikel 4a.1 Aantal uren en eigen aandeel

1. Met betrekking tot de hulp bij het huishouden die de gemeente op grond van de Verordening maat-

schappelijke ondersteuning 2015 als algemene voorziening beschikbaar stelt, geldt per cliënt het vol-

gende.

2. In het kalenderjaar 2016 bestaat de algemene voorziening hulp bij het huishouden uit:

a. anderhalf uur hulp per week in de periode van 1 januari tot en met 28 februari;

b. twee uur hulp per week in de periode van 29 februari tot en met 31 december 2016.

3. De cliënt betaalt voor de hulp, bedoeld in het tweede lid, een eigen aandeel van € 10,-- per uur; deze

kosten worden door de aanbieder rechtstreeks bij de cliënt in rekening gebracht.

 

Artikel 4a.2 Vangnetregeling

1. Op aanvraag van een cliënt die op enig moment vanaf 1 januari 2015 in aanmerking komt voor een

verstrekking op grond van de Verordening meedoen, wordt diens eigen aandeel als bedoeld in artikel

4a.1, derde lid, verlaagd tot € 5,-- per uur.

2. Op deze aanvraag zijn de artikelen 1, 5 en 7 van de Verordening meedoen van overeenkomstige

toepassing.

 

Artikel 2. Inwerkingtreding
Dit besluit wordt treedt in werking op de dag na de bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad

en heeft terugwerkende kracht tot en met 29 februari 2016.

 

 

Aldus vastgesteld op 19 april 2016,

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de loco-secretaris, de heer G. van Beek.

de burgemeester, de heer mr. drs. G.D. Renkema.

Nr. 52091

GEMEENTEBLAD 26 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.

Gemeenteblad 2016 nr. 52091 26 april 20161


